
UCH WALA NR XXV/216/20
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie nadania tytułu „Zaslużony dla Gminy Czapiinek”.

Na podstawie I ust. 1, Iii 12 zalącznika do uchwały Nr Xii/105/15 Rady Miejskiej w Czapiinku
z dnia 24 września 2015 r. w sprawie ti3”bti i zasad nadawania tytułów ..Honorowy Obywatel Miasta
Czaplinka” i „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4083) zmienionej
uchwałq Nr Xxi V/217/16 Rady Miejskiej w Czapłinku z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały
NrXII/105/i5 Rady Miejskiej wCzapiinku zdnia 24 września 2015 r. W sprawie trybu i zasad nadawania
tytułów „,Honorowy Obywatel Miasta Czapłinka” i „Zaslużony dla Gminy Czaplinek” (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 4197) Rada Miejska w Czapłinku uchwała, co następuje:

1. Nadaje się Pomorskiemu Banku Spóldzielczemu w Świdwinie tytuł „ZASLUŻONY DLA GMINY
CZAPLINEK” za wybitne zasługi dla rozwoju gospodarczego, spolecznego i kulturalnego Gminy Czaplinek
oraz tworzenia wspólnego dobra.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

I”RZt:\\ GIE\ ICZĄCY RAI)\

Mjelial Olejniczak
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UZASADNIENIE

Burmistrz Czaplinka złożył wniosek o nadanie tytułu ..Zasłużony dla Gminy Czaplinek” dla
Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie.

Pomorski Bank Spółdzielczy w Świdwinie. 78-300 Świdwin, ul. Niedziałkowskiego 5. Numer REGON
000498840 i KRS 0000 10733 I. Forma własności: spółdzielnia; właścicielami spółdzielni są jej członkowie
zgrupowani w 6 Grupach Członkowskich (Swidwin, Czaplinek. Borne Sulinowo, Gościno. Rymań,
Rędzino). Podział na grupy członkowskie jest efektem jednoczesnego połączenia się w 1999 roku sześciu
Banków Spółdzielczych w celu utworzenia silnej spółdzielczej jednostki bankowej spełniającej
podwyższone wymogi kapitałowe związane z przygotowywaniem się Polski do wejścia do Unii
Europejskiej. Efektem konsołidacji sześciu Banków Spółdzielczych jest obecna sześciooddziałowa struktura
organizacyjna Pomorskiego Banku Spółdzielczego. Połączone Banki Spółdzielcze otrzymaly status
Oddziałów. Oddział Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Czaplinku stanowi kontynuację działalności,
pozycji rynkowej i tradycji Banku Spóldzielczego w Czaplinku.

W roku bieżącym Pomorski Bank Spółdzielczy obchodzi swoje 70-lecie, gdyż historia prawie
wszystkich połączonych banków zaczęła się w 1950 roku. 70-letnimi tradycjami może się również
poszczycić czaplinecka spółdzielczość bankowa. 28 kwietnia 1950 r. odbyło się w Czaplinku zgromadzenie
założycielskie spółdzielni pod nazwą ..Gminna Kasa Spółdzielcza w Czaplinku z odpowiedzialnością
udziałami”, która stała się zalażkiem przyszłego banku spółdzielczego. Histon”czne zgromadzenie odbyło
się Xv siedzibie Zarządu Miejskiego. Przyjęty wówczas statut przewidywał, że terenem działania spółdzielni
jest miasto i gmina Czaplinek, oraz gmina Łubowo i gmina Kluczewo. Gminna Kasa Spółdzielcza została
wpisana do rejestru spółdzielni w dniu 31 maja 1950 r.

Już po pierwszym roku działalności, w kwietniu 1951 roku, Gminna Kasa Spółdzielcza liczyła 658
członków. W dniu 6.03.1962 r. bank liczył już 1826 członków. 28 czerwca 1961 r. GKS zmieniła nazwę na
..Bank Spółdzielczy Spółdzielnia Oszczędnościowo-Pożyczkowa w Czapłinku”. a następnie 22 września
1975 r. na ..Bank Spółdzielczy w Czapłinku”. W 1997 r. czaplinecki Bank Spółdzielczy wraz z 72 innymi
bankami spółdzielczymi z 4 województw północno-zachodniej Polski (koszalińskie, pilskie. słupskie.
szczecińskie) został współzałożycielem i akcjonariuszem Bałtyckiego Banku Regionalnego SA w
Koszalinie. jako banku zrzeszającego. W lalach dziewięćdziesiątych — w okresie transformacji ustrojowych
- czaplinecki bank zdał egzamin jako jednostka w pełni przystosowana do działania w warunkach
gospodarki rynkowej, co znalazło swój wyraz w postaci uzyskiwania bardzo dobrych wyników
finansowych, lokujących ten bank w czołówce banków spółdzielczych zrzeszonych w Bałtyckim Banku
Regionalnym.

I lipca 1999 roku, w ramach trwających w calym kraju procesów konsolidacyjnych obejmujących
spółdzielczość bankową i mających na celu spełnienie wymogów kapitałowych związanych z ubieganiem
się Polski o przystąpienie do Unii Europejskiej, Bank Spółdzielczy w Czaplinku połączył się z bankami
spółdzielczymi w Rędzinie, w Bornem Sulinowie, w Gościnie, w Rymaniu i w Swidwinie. Połączenie
przeprowadzone zostało z zachowaniem tożsamości łączących się banków. w stopniu wynikającym z
(radycyjnych związków banków spółdzielczych z lokalnym środowiskiem. W wyniku połączenia powstała
silna spółdzielcza jednostka bankowa pod nazwą ..Pomorski Bank Spółdzielczy” o dużym obszarze
działania obejmującym teren powiatów: drawskiego, świdwińskiego. kołobrzeskiego. koszalińskiego.
szczecineckiego oraz powiatów ościennych (łącznie 13 powiatów i miasto Koszałin). Jednoczesne
połączenie się aŻ sześciu banków było w tamtym czasie wydarzeniem bezprecedensowym. Przedstawiciele
łączących się banków, kierując się m.in. względami geograflcznymi, lokalowymi a także, innymi
przesłankami praktycznymi, na siedzibę centrali Pomorskiego Banku Spółdzielczego obrali Swidwin.
Cennym osiągnięciem łączących się banków stało się to, że mimo dokonania głębokich przemian
organizacyjnych związanych z procesem łączeniowym, udało się zachować - zarówno wewnątrz banku, jak i
w jego otoczeniu - silne poczucie ciągłości działania oraz świadomość nieprzerwanej obecności w życiu
gospodarczo-społecznym obsługiwanych środowisk.

W wiełooddzialowej strukturze Pomorskiego Banku Spółdzielczego czapłinecki Oddział stale
utrzymuje bardzo wysoką pozycję dzięki systematycznemu osiąganiu dobrych wyników ekonomicznych,
wysokiemu poziomowi depozytów i kredytów oraz dzięki dużej liczbie obsługiwanych klientów.

Przez wiele lat czaplinecki Bank Spółdzielczy był jedyną jednostką bankową działającą na terenie
Czaplinka. Zapisał się on w historii Czaplinka jako bank ściśle związany z życiem gospodarczym i
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społecznym tutejszego środo\yiska. Wspierając lokalne inicjatywy gospodarcze. bank ten na przestrzeni lat
w sposób istotny przyczynil się do aktywizacji gospodarczej Czaplinka okolic. Od początku swego
istnienia Bank Spółdzielczy współpracował z miejscowym samorządem terytorialnym. Współpracę tę
można uznać za naturalny efekt istnienia wspólnego celu, jakim jest dzialanie na rzecz lokalnej
spoleczności. Niewątpliwą zasiugą czapłineckiego banku jest to. że mimo zmian organizacyjnych. które
dokonywały się na przestrzeni lat — wcześniej jako samodzielna jednostka. a obecnie jako Oddzial —

nieustannie \ykazuje dużą dbalość o jakość świadczonych usług bankowych dostosowując się do
oczekiwań k1ientó a dzięki 70-letniej obecności w miejscowym życiu gospodarczym stal się tradycyjnym
elementem lokalnej tożsamości.

Kondycja Pomorskiego Banku Spóldzielczego powstalego w wyniku konsolidacji pozwala Z
powodzeniem nadążać za postępem technicznym dokonującym się w bankowości. Dzięki temu mamy
obecnie w Czaplinku spóldzielczą jednostkę bankową wchodzącą w skład silnej i sprawnej, cieszącej się
zaufaniem klientów wielooddzialowej struktury, o której wizerunku decydują zarówno wieloletnie tradycje
jak i nowoczesność.

Wniosek o nadanie tytułu zostal pozytywnie oceniony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 24
września 2020 r.
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